INDICAÇÃO Nº. 0274/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a troca das lâmpadas da Praça Sílvio
Vaz de Arruda, no Centro, nos moldes da iluminação da Praça Maçônica "Dr. Antônio
Carlos Rocca", no Residencial Morada do Sol.

Proposição redigida por Michele Pereira de Jesus Vieira

Lida na Sessão de 21/10/2019     Despacho em 21/10/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a

troca das lâmpadas da Praça Sílvio Vaz de Arruda, no Centro, nos moldes da iluminação

da Praça Maçônica "Dr. Antônio Carlos Rocca", no Residencial Morada do Sol.

JUSTIFICATIVA:

 Os devidos ajustes se fazem necessários, pois a praça central é um local bastante

frequentado pela comunidade, e há grande circulação de crianças por causa do seu espaço

de lazer e recreação.

 A iluminação deficiente torna os frequentadores vulneráveis a furtos e violência, o

que tem diminuído o acesso dos munícipes àquele espaço público.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 21 de outubro de 2019.

Paulo Dionísio de Sá

Paulo de Sá (PSDB) - Autor